
      
ISTITUTO COMPRENSIVO  N.1 -  PORTO TORRES 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Tel. 079/5048912 -  e-mail: ssic841007@istruzione.it       PEC:    ssic841007@pec.istruzione.it 
 

 

 

 
 

Agli Atti 
Al sito web 
All’Albo 

 
Porto Torres, 04 Aprile 2023 

 
CUP G21F22003310006 

Oggetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 – Componente 1 
Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” 

MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” – SCUOLE (GIUGNO 2022) 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU 

DECRETO ASSUNZIONE AL BILANCIO  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l'Avviso pubblico per la presentazione a valere su Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - 
Missione 1 – Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” 

MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” – SCUOLE (GIUGNO 
2022); 

VISTA la Candidatura n. 59406 del 28 Ottobre 2022, regolarmente inviata on-line tramite 
piattaforma dedicata; 

VISTA la data di approvazione del finanziamento del 03 Gennaio 2023; 

VISTO il Decreto n. 68 – 2 / 2022 – PNRR – della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento 
per la trasformazione digitale, a firma del Capo Dipartimento in data 18/11/2022, di 
ammissione al Finanziamento che rappresenta la contestuale autorizzazione del progetto ed 

impegno di spesa dell’Istituzione scolastica, assunto al Protocollo della Scuola prot. n° 
169 del 04/01/2023; 

 
VISTE la delibera del Collegio dei Docenti n° 3 di cui al verbale n. 3 del 18/10/2023. 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 
INVENSTIMENTO 1.4. “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” 

AVVISO PUBBLICO 

MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” 
SCUOLE 

(Giugno 2022) 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU 

mailto:ssic841007@istruzione.it
mailto:ssic841007@pec.istruzione.it




      
ISTITUTO COMPRENSIVO  N.1 -  PORTO TORRES 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Tel. 079/5048912 -  e-mail: ssic841007@istruzione.it       PEC:    ssic841007@pec.istruzione.it 
 

 

 

 
 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n° 50 del consiglio d’Istituto del       

                          15/02/2023; 

VISTO  il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la 
competenza ad apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate 
Finalizzate; 

VISTE le indicazioni del M.I. per la realizzazione degli interventi; 
 

CONSIDERATO che è necessario prevedere uno specifico progetto per la gestione del finanziamento 
assegnato relativo all’Avviso pubblico “MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 

SERVIZI PUBBLICI” – SCUOLE (GIUGNO 2022), con specifica delle “Entrate” nell’ambito del 

Programma Annuale al fine di evitare commistione della gestione dei fondi europei con fondi 
di altra provenienza 

 
D E C R E T A 

 

l’iscrizione a bilancio E.F. 2023 degli impegni organizzativi e finanziari connessi alla realizzazione del 
Progetto di cui al PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 
INVENSTIMENTO 1.4. “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - AVVISO PUBBLICO MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA 

DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” SCUOLE (Giugno 2022) sotto dettagliato: 
 

Progetto Servizio da realizzare Importo Autorizzato 

MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL 

CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” – 

SCUOLE (GIUGNO 2022) 

Sito Internet 

(pacchetto scuola online) 

€ 7.301,00 

 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A, Aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione 

Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 2 - voce) e imputati alla 

sottovoce 01“Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2023. 

 
Per la registrazione delle USCITE verrà istituita un’apposita Attività (liv. 1) – A03 “DIDATTICA” – alla specifica 
voce di destinazione (liv. 2) 11 “PNRR MISURA 1.4.1. " ESPERIENZE DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI" CUP 
G21F22003310006”. 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 
INVENSTIMENTO 1.4. “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” 

AVVISO PUBBLICO 

MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” 
SCUOLE 

(Giugno 2022) 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU 

mailto:ssic841007@istruzione.it
mailto:ssic841007@pec.istruzione.it


      
ISTITUTO COMPRENSIVO  N.1 -  PORTO TORRES 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Tel. 079/5048912 -  e-mail: ssic841007@istruzione.it       PEC:    ssic841007@pec.istruzione.it 
 

 

 

 
 
 

Il DSGA, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative 

modifiche. 
 

Il presente Decreto verrà trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto in occasione della 

prossima seduta. 
 
 
 

                                                                                                        
                                                                                                           Il Dirigente Scolastico  

           Dott.ssa Annarita Pintadu 
        Firmato digitalmente ai sensi del c.d. codice 

        dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 
INVENSTIMENTO 1.4. “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” 

AVVISO PUBBLICO 

MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” 
SCUOLE 

(Giugno 2022) 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU 

mailto:ssic841007@istruzione.it
mailto:ssic841007@pec.istruzione.it

		2023-04-04T11:13:28+0200
	ANNARITA PINTADU




